DESARROLLO SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. FONDOS Y FIDEICOMISOS
20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VYF FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE HABITACIONES POPULARES
(Pesos)

Presupuesto
CONCEPTOS Presupuesto Aprobado Modificado Presupuesto Pagado

TOTAL DE RECURSOS ¥ 4214 848 361 6 722 344 300 6 283 799 908

EGRESOS 3 163 682 265 5536 632 438 5 050 540 467
GASTO CORRIENTE 2491 386 925 2869 707 740 3035 043 490
SERVICIOS PERSONALES 194 113 197 143 969 081 143 977 265
DE OPERACION 126 360 175 71 954 567 71 153 660
SUBSIDIOS 2170913 553 2653 784 092 2653 215 300
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FiSICA 20 295 340 15 224 698 15 224 698
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 15 224 698 15 224 698
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS 20 295 340
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 166 697 266
POR CUENTA DE TERCEROS 136 404 413
EROGACIONES RECUPERABLES 30 292 853
FINANCIAMIENTOS 652 000 000 652 000 000 272 279
OTORGAMIENTO DE CREDITO 652 000 000 652 000 000 272 279
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS 652 000 000 652 000 000 272 279
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO 652 000 000 652 000 000 272 279
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO 652 000 000 652 000 000 272 279
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RETIRO DE PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACION 2 000 000 000 2000 000 000
DISPONIBILIDAD FINAL % 1051 166 096 1185411 862 1233 259 441

CORRIENTES 1051 166 096 1185 411 862 1233 259 441
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.
2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacién.
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EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. FONDOS Y FIDEICOMISOS
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VZG FONDO NACIONAL PARA EL FOMENTO DE LAS ARTESANIAS

TOTAL DE RECURSOS

EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES

DISPONIBILIDAD FINAL ?
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

(Pesos)

205 041 854

204 241 854
204 241 854
29 099 981
51 805 743
123 286 130
50 000

800 000
800 000

205 041 854

204 241 854
204 241 854
29 099 981
51 805 743
123 286 130
50 000

800 000
800 000

CONCEPTOS Presupuesto Aprobado Presupuesto Pagado

203 363 845

188 997 326
188 846 883
30 546 619
46 179 774
112 093 990
26 500

150 442
144 179
6 264

14 366 520
14 366 520

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacion.






